
1

CEN Evropský výbor pro normalizaci

TC 278 Dopravní telematika N1728

Název : Zpráva WG 8 na 34. plenární zasedání

Zdroj pan Dick de Winter (konvenor WG 8)

Datum 9.3.2005

Status Pro informaci

Poznámka



2

Zpráva CEN/TC 278 od Dick de Winter,
konvenora CEN/TC 278/WG 8 Silniční dopravní data

Poněvadž se očekávají výsledky projektu evropské komise DATEX2 byla po dobu
posledního půl roku činnost pracovní skupiny WG 8 pozastavena. Vývoj projektu byl pouze
monitorován skrze spolupráci WG 8 a uvedeného projektu.

Koncem prosince 2004 nebyla stále dostupné žádné výsledky projektu, což vyústilo ve
zrušení pracovních položek CEN:

Cílové datum
Slovník DATEX 15. prosince 2004
Datové modely DATEX 15. prosince 2004

I když DG-TREN požadovala znovuobnovení položky, takové rozhodnutí leží na WG 8 a není
z výše uvedených důvodů momentálně možné.

V tomto mezičase hledá WG 8 doporučení ohledně těchto témat:

• Status Slovníku DATEX (ENV 13106)
• Pokyny pro správný přenos specifikací z vnějšího zdroje do normy (EN).

Co se týká druhého tématu; na rozdíl od jiných komisí CEN neposkytuje CEN/TC 278
Dopravní telematika pokyny/kritéria pro přenos specifikací z vnějšího zdroje do normy (EN).
Tato situace nastala již ze slovníkem DATEX, kde se tvoří úplně nový slovník vyvíjeno
Evropskou komisí, který nahradí ENV 13106. Z tohoto důvodu by stálo za úvahu se seznámit
s dokumentem PAS (přenos specifikací z vnějšího zdroje do normy) používaný ISO JTC 01
(www.jtc1.org).

S pozdravem

Dick de Winter
konvenor CEN/TC 278/WG 8

http://www.jtc1.org)/

	TC 278 Dopravní telematika  N1728

